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Reakcja Plastics Europe na wstępne porozumienie w sprawie 
cyrkularności w sektorze motoryzacyjnym 
Virginia Janssens, Dyrektor Zarządzająca Plastics Europe: 

Wstępne porozumienie w sprawie Rozporządzenia UE dotyczącego pojazdów wycofanych  
z eksploatacji (ELVR) to ważny krok naprzód na drodze do zwiększania cyrkularności w Europie. 
Niektóre elementy wciąż pozostają jednak niedookreślone, dlatego jest zbyt wcześnie, aby ocenić 
pełny zakres uzgodnień. Jasne jest natomiast, że ustanowienie już po raz drugi w prawodawstwie  
UE celów dotyczących poziomów recyklatów potwierdza rosnące uznanie dla tworzyw sztucznych 
jako cennego zasobu w cyrkularnej gospodarce. 

Jesteśmy rozczarowani, że ostatecznie negocjatorzy zgodzili się na cel dotyczący zawartości 
recyklatów w nowych pojazdach w perspektywie sześciu lat na poziomie jedynie 15%, jednak 
doceniamy to, że w ciągu dziesięciu lat ma on wzrosnąć do 25%. Popieraliśmy bardziej ambitną –  
i w naszej ocenie realistyczną – propozycję Komisji, zakładającą od początku poziom 25%. Niższy cel 
niesie ryzyko osłabienia popytu rynkowego potrzebnego do skalowania wysokiej jakości recyklingu, 
pobudzenia inwestycji oraz przyspieszenia transformacji w kierunku bardziej cyrkularnego  
i konkurencyjnego systemu tworzyw sztucznych w Europie. 

Apelujemy teraz do Parlamentu Europejskiego oraz Rady o szybkie zatwierdzenie porozumienia, aby 
przemysł mógł bezpiecznie planować swoje działania i bezzwłocznie kontynuować postęp w realizacji 
europejskich celów w zakresie cyrkularności i konkurencyjności. 

Deklarujemy chęć współpracy z decydentami oraz partnerami branżowymi, aby Europa mogła w pełni 
wykorzystać potencjał cyrkularnych tworzyw sztucznych i zrealizować swoje ambicje klimatyczne oraz 
cele dotyczące efektywnego wykorzystywania zasobów. 

 

Nota edytorska 
Plastics Europe jest ogólnoeuropejskim stowarzyszeniem producentów tworzyw sztucznych, które ma swoje biura w całej Europie. Od 
ponad 100 lat nauka i innowacje stanowią swoiste DNA naszej branży. Zrzeszając bisko 100 firm wytwarzających ponad 90% polimerów  
w EU27+3 (Norwegia, Szwajcaria, Wielka Brytania), postrzegamy swoją rolę jako katalizatora zmian branży tworzyw sztucznych, który 
poprzez otwartą współpracę z interesariuszami dostarcza bezpieczne, cyrkularne i trwałe rozwiązania. Jesteśmy zaangażowani we 
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wdrożenie długoterminowych, pozytywnych zmian. 
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